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Punkt 44: Takstændring på Struer Skolehjem (BU - ØKEB - BY)

27.03.12-S29-1-18

Resume

Struer Skolehjem har anmodet om en takstforhøjelse for døgnpladser på institutionen, så takstniveauet i højere grad
modsvarer det faglige niveau og de reelle omkostninger, der er på institutionen.

Administrationen indstiller,

at der tages stilling til Struer Skolehjems henvendelse vedrørende en takststigning.

Sagsfremstilling

Kommunen har modtaget ansøgning fra Struer Skolehjem med anmodning om en forhøjelse af taksten på
døgninstitutionen med henvisning til at opnå et takstniveau, der i højere grad modsvarer det faglige niveau og de reelle
omkostninger, der er på døgninstitutionen. Ansøgning med faglige begrundelser fra Struer Skolehjem er vedlagt som bilag
1.

I henhold til styrelsesvedtægterne skal takster godkendes af byrådet, og derfor viderebringer administrationen Struer
Skolehjems ansøgning om en takstforhøjelse til politisk behandling.

Struer Skolehjems døgninstitution er en åben døgninstitution, som tilbyder døgnpladser efter lov om social service §66,
stk. 1, nr. 7. Døgninstitutionen består af 2 afdelinger, døgn 1 (Solhøj og Tagskægget) og døgn 2 (Fjordglimt).
Ansøgningen fra Struer Skolehjem omhandler alene en forhøjelse af taksten på døgn 1.

Struer Skolehjem er ikke en del af rammeaftalen om samarbejdet på det specialiserede social- og
specialundervisningsområde, som kommunerne og Region Midt har indgået. Det er i Struer Kommune dog besluttet, at de
følger samme principper og vilkår, som de tilbud, der ligger inden for rammeaftaleområdet ved beregning af takster.

I henhold til gældende driftsoverenskomst bistår Struer Kommune ved økonomiske opgaver på Struer Skolehjem. På den
baggrund har Økonomi sammen med ledelsen på Struer Skolehjem beregnet oplæg til forhøjet takst på døgn 1. Der
ansøges således om en takst i 2022 før pris- og lønfremskrivning på 2.763 kr. pr. døgn svarende til en takststigning på 177
kr. pr. døgn i forhold til taksten i 2021.

Takstberegningen tager udgangspunkt i budgettet for 2021 samt en opnormering af personalet med 2/3 faglig lederstilling
og en fuldtids pædagogstilling. Puljer og central administration indgår i taksten med samme procentsatser som anvendes
på kommunens takstfinansierede institutioner. Takstberegningen er vedlagt som bilag 2.

Nedenstående tabel viser udviklingen i taksterne på døgn 1 siden 2017 samt den nye beregnede takst for 2022 som Struer
Skolehjem ønsker:

År Takst pr.
døgn

Takststigning i kr. pr.
døgn

Takststigning i % pr.
døgn

Takst 2017 2.170 - -



Takst 2018 2.201 31 1,4%

Takst 2019 2.255 54 2,5%

Takst 2020 2.517 262 11,6%

Takst 2021 2.586 69 2,7%

Takst 2022 - ønske fra
Struer Skolehjem

2.763 177 6,8%

Takststigninger på 1-3 % kommer fra pris- og lønfremskrivning. Takststigningen i 2020 på 11,6 % inkl. pris- og
lønfremskrivning er lavet på baggrund af den økonomiske genopretningsplan for Struer Skolehjem, der blev påbegyndt i
2019.

Det kan oplyses, at Struer Kommune pt. ikke har børn indskrevet på Struer Skolehjems døgninstitution.

Administrationen foreslår endvidere, at der laves en evaluering af døgninstitutionens takster igen i 2024.

Byrådet tog den 25. august 2020 handleplan fra Struer Skolehjem til efterretning. Forudsætningerne i handleplanen er lagt
på baggrund af ledelsens skøn over indskrevne børn i skole- og døgntilbud, uændret takstniveau og en konkret
investeringsplan. Handleplanen indeholdt ikke takstændring til højere fagligt niveau på Døgn 1.

Yderligere har administrationen vedlagt seneste tilsynsrapport fra Socialtilsyn Midt (bilag 3), samt økonomisk notat vedr.
udviklingen på det likvide mellemværende mellem Struer Skolehjem og Struer Kommune (bilag 4).

Beslutning

Udvalget besluttede at indstille til økonomi-, erhvervs- og bosætningsudvalget, at Struer Skolehjem imødekommes på
deres ønske om en takststigning på døgn 1 jfr. bilag 2.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning om takstforhøjelse fra Struer Skolehjem

Bilag 2 - Beregnig af ny takst Døgn 1

Bilag 3 - Socialtilsyn Midt - Struer Skolehjem

Bilag 4 - Økonomisk udvikling på likvider og handleplan 2018-2021



Punkt 45: Status på ombygninger og m² reduktioner på de 4 skoler (BU -
ØKEB - BY)

82.00.00-P20-1-16

Resume

I forbindelse med optimering af de kommunale bygninger, er der vedtaget reduktioner i m² på de 4 skoler i Bremdal,
Hjerm, Langhøj og Thyholm.

Der er afsat budget til de enkelte skoler, og arbejderne er igangsat

Administrationen indstiller,

at licitationen på Thyholm Skole godkendes med de foreslåede tilpasninger jf. tabel 1
under Økonomi.

at der fremrykkes 2,2 mio. kr. vedr. kvalitet i folkeskolen fra 2022 til 2021.

at der flyttes 0,3 mio. kr. fra drift til anlæg.

Sagsfremstilling

Status på ombygningerne:

Bremdal Skole er færdigt ombygget og i fuld drift igen.

Budgettet på 0,6 mio. kr. er holdt.

Hjerm Skole er projekteret færdigt og der har været licitation.

Ombygningen er ca. halvt færdigt med selve arbejdet.

Licitationen holdt budgettet på 5,6 mio. kr., og der har ikke indtil nu været flere uforudsete udgifter end, der er plads til i
budgettet.

Langhøjskolen er projekteret færdigt og der har været licitation.

Licitationen holdt budgettet på 3 mio. kr., og selve ombygningen starter sidst i maj.

Thyholm Skole er projekteret færdigt og der har været licitation.

Licitationen har overskredet budgettet betydeligt.

Det videre arbejde afventer politisk beslutning

Licitation på Thyholm Skole:

Ved licitationen var der medtaget renovering og udbygning af eksisterende toiletkerne i forbindelse med billedkunst og
øvrige faglokaler.

Toiletkernen koster 685.000 kr.



Denne opgave undlades for at reducere overskridelsen.

Der var også medtaget udvendige trapper ned til underetagen.

Trapperne koster 389.000 kr.

Trapperne er taget ud af projektet for at reducere overskridelsen.

De laveste tilbud ved licitationen på Thyholm Skole gav et samlet resultat på 5.872.000 kr.

Der er i budgettet afsat 2.900.000 kr.

Det giver en overskridelse på 2.972.000 kr.

I arbejdet med projektering af ombygningen er der i samarbejde med skolens byggeudvalg truffet valg, som rækker
længere ind i den senere større renovering af skolen.

Det var et bevidst valg, fordi det giver rigtig god mening i forhold til, at de ombygninger, vi laver nu, ikke senere skal
tages op igen for at færdiggøres, men det har også stor betydning i forhold til skolens drift.

Ud fra licitationspriserne er der taget ekstraopgaver med i projektet (i forhold til oprindeligt projekt) for 755.000 kr.

Dertil kommer, at alle priserne er ca. 34% over de beregnede priser, det svarer til 2.217.000 kr.

Økonomi

Økonomis påtegning

Økonomi kan oplyse, at der er frigivet anlægsbevilling på 2,9 mio. kr. til ombygning på Thyholm Skole. Med et
licitationsresultat 5,872 mio. kr. skal findes 2,972 mio. kr. hvis projektet skal realiseres. Det foreslås, at projektet
finansieres således:

Licitationsresultat (hele kr.) - Tabel 1 5.872.000

Frigivet bevilling -2.900.000

Rest 2.972.000

Fremrykning af midler til kvalitet i folkeskolen1 fra 2022 -2.200.000

Folkeskolen fællesudgifter (flyt fra drift til anlæg) -200.000

Thyholm Skole, egenfinansiering (flyt fra drift til anlæg) -100.000

Besparelse: Udlade nedrivning af mellemgang -222.000

Reduktion uforudsete udgifter (alle 4 projekter) -250.000



Manglende finansiering 0

1Der er afsat 7,5 mio. kr. i 2022 og 2023 til kvalitet i folkeskolerne (2021-prisniveau)

Dermed er anlægsbevillingen til Thyholm Skole på 5,65 mio. kr. og herudover skal uforudsete udgifter på de 4 projekter
samlet reduceres med 250.000 kr.

Beslutning

Indstilling tiltrådt. Udvalget ønsker dog, at toiletkernen skal indgå i renoveringsprocessen, og det skal finansieres af de
fremrykkede midler til kvalitet i folkeskolen således, at der fremrykkes i alt 2,885 mio. kr.



Punkt 46: Placering af Ungdomsskolen på ny adresse (BU)

82.00.00-P20-1-16

Resume

Børne- og uddannelsesudvalget besluttede (10. marts 2021, pkt. 17), at Struer Kommunale Ungdomsskole flytter til
daginstitutionsbygningen på Struerdalvej 24.

Efter drøftelse af flere mulige placeringer af ungdomsskolen, blev det i udvalget besluttet, at der skal arbejdes videre med
ombygning af Struerdalvej 24, og at det alternativt skal vurderes, hvad et tilsvarende nybyggeri vil koste.

I budgetaftalen for 2021 og overslagsårene indgår en forventning om, at den fremtidige placering vil kunne være besluttet
til 2022, og der afsættes i den forbindelse et samlet rammebeløb på 3.866.000 kr.

Administrationen indstiller,

at sagen sendes til byrådets budgetseminar i august.

Sagsfremstilling

Af børne- og uddannelsesudvalgets beslutning (10. marts 2021, pkt. 17) fremgår det, at udvalget nu skal genoptage sagens
behandling med henblik på afklaring af bl.a. økonomi.

Efterfølgende sætter administrationen gang i en proces, hvor ledelse, medarbejdere, brugere og bestyrelse inddrages i
indretningen af den nye ungdomsskole på Struerdalvej 24

Der er tale om en ældre bygning på 1.709 m2, som trænger til en større renovering og en omfattende ombygning for at
tilpasse huset til ungdomsskolens behov. Bygningen er i fire forskudte planer, og der er ikke elevator (men der er
forberedt til en).

På 1. sal er der skrå vægge under taget.

Renoveringsbehov

Bygningerne er meget nedslidte og står overfor en stor renovering.

Det er dels en bygningsbevarende renovering, som også indeholder forbedringer på tilgængelighed, en ny indretning af
faglokaler samt en opdatering af indeklima til nuværende lovgivning.

Det vil være nødvendigt med forbedrede trapper og installering af en elevator.

Tag, vinduer og døre skal udskiftes.

Lokalerne forsynes med ventilation, forbedret akustik og lys, varmestyring og opdatering af øvrige tekniske installationer.

Samlet set bliver lokalerne løftet til dagens krav for skoler og undervisningslokaler.

Økonomi

Der tages udgangspunkt i, at:

bygningens indretning kan bruges, som den er (dog med nyindrettede toiletter).



alle rum skal løftes til niveauet for skolebygninger i 2021.
der indrettes faglokaler til håndarbejde, madkundskab, sløjd og motorlære i det omfang, som ungdomsskolen har i
dag.
det indregnes, at maskiner og fagudstyr flyttes med fra nuværende adresse.
der ikke er medregnet inventar, men det forudsættes at funktionelt inventar fra nuværende adresse flyttes med

Udearealer overtages som de efterlades af daginstitutionen. Der afsættes en pulje på 500.000 kr. til inventar og evt.
udearealer.

Samlet pris vurderes til: 10.400.000 kr.

Det forudsættes, at ungdomsskolens nuværende budget til bygningsdrift m.v. overføres til ny adresse.

Ungdomsskolens behov

Børne- og uddannelsesudvalget har (1. april 2020, pkt. 41) godkendt rammerne for ungdomsskolens virksomhed.

Udvalget godkendte scenarie 3 - et udvidet scenarie med flere tilbud i ungdomsskolen.

I øjeblikket udmøntes tilbud om folkeskolens valgfag i ungdomsskolen, heltidsundervisning samt en styrkelse af arbejdet i
SSP.

Ungdomsskolen har på baggrund af dette brug for at have huset til egen disposition.

Det kan endvidere oplyses, at det anbefales at indrette et ungemiljø i højere grad end et skolemiljø.

Vurdering af placering på Struerdalvej 24:

Fordele Ulemper

Bygningen ligger på en stor grund med
god mulighed for udeaktiviteter.

Mulige støjgener fra f.eks. knallertkørsel (i
forbindelse med motorlære) i tidsrummet 19-22.

Der er tilhørende parkeringsplads med
plads til 20-25 biler.

For at øge tilgængeligheden i bygningen kræves
en række forbedringer.

Placering tæt på skaterfaciliteter og
bymidten.

Der er tale om en nedslidt bygning, der trænger
til en gennemgribende renovering.

Det er muligt at indrette et ungemiljø i
bygningen.

Af vedlagte notat af september 2020 fremgår ungdomsskolens behov for lokaler.

Snarest igangsættes en proces, hvor ledelse, medarbejdere, brugere og bestyrelse inddrages i indretning og udvikling af
den nye ungdomsskole med afsæt i den nye placering og de beskrevne behov.

Det er et ønske fra ungdomsskolens side, at ombygningsprocessen igangsættes hurtigst muligt, da den nuværende bygning
i Skolegade er i dårlig stand.



Nyt byggeri

Børne- og uddannelsesudvalget besluttede (10. marts 2021, pkt. 17), at den endelige stillingtagen i forhold til renovering
af eksisterende bygning kontra nyt byggeri, skulle afvente yderligere økonomiske beregninger.

Administrationen kan i den forbindelse oplyse, at et tilsvarende byggeri på 1.700 m2 vil koste ca. 34.000.000 kr. +
grundkøb.

Økonomi

Renovering af Struerdalvej vurderes at koste 10.400.000 kr., hvoraf der er afsat 3.866.000 kr. i nuværende
investeringsoversigt. Dermed skal der afsættes yderligere anlægsbevilling på 6.534.000 kr. hvis projektet skal realiseres.

Såfremt udvalget fremsender sagen til byrådets budgetseminar, skal de nærmere driftsøkonomiske forhold vedr.
ejendomsdriften af Skolegade 5 (nuværende placering), Struerdalvej (ny placering) og den nye børnehave præciseres.

Vedr. Skolegade 5 (nuværende placering) vil administrationen til budgetseminaret ligeledes medtage oplæg på anvendelse
eller nedrivning af ejendommen.

Beslutning

Udvalget ønsker at se et skitseoplæg på et multifunktionelt nybyggeri, der samtidig kan reducere antallet af kvadratmeter.

Bilag

Lokaler og brug, ungdomsskolen



Punkt 47: Skærpet kommunalt tilsyn med den interne skole på Struer
Skolehjem (BU)

17.03.17-G01-2-20

Resume

Børne- og uddannelsesvalget har (28. april 2021, pkt. 36) besluttet, at afsætte et fast månedligt opfølgningspunkt på
udvalgets dagsorden med administrationens løbende indstilling til fortsat handling til udvalgets beslutning.

Dette sker som en konsekvens af resultatet af et tematisk tilsyn ved Styrelsen for Undervisning og Kvalitet, hvor det blev
henstillet til Struer Kommune at sørge for, at Struer Kommune og Struer Skolehjem snarest bringer forholdene på den
interne skole i overensstemmelse med folkeskoleloven, og de tilhørende bekendtgørelser.

Pr. 29. april 2021 har Struer Kommune fremsendt til redegørelse, som svar på tilsynet til styrelsen.

Endvidere er der gennemført kommunalt tilsyn med den interne skole pr. 23. april 2021.

Administrationen indstiller,

at Struer Kommune, på baggrund af det seneste tilsyn og løbende kvalitetssamtaler
med skolen, har tillid til, at den interne skole på Struer Skolehjem ved starten af
skoleåret 2021/2022 lever op til folkeskolelovens regler på området.

at der straks i det nye skoleår føres tilsyn med undervisningen i den interne skole for at
kunne bekræfte dette.

at der nedsættes en hurtigt arbejdende gruppe i administrationen til at afdække
mulighederne for at udvikle kommunes henvisningsprocedure.

Sagsfremstilling

Struer Kommune har fremsendt en redegørelse til Styrelsen for Undervisning og Kvalitet som opfølgning på resultatet af
det tematiske tilsyn af 27. maj 2020.

Kommunens følgeskrivelse, redegørelse samt relevante bilag i form af stikprøver er vedlagt.

Børne- og uddannelsesudvalget er orienteret om indholdet af dette (28. april 2021 pkt. 36).

Som en følge af resultatet af tematisk tilsyn modtaget 7. april 2021 har Struer Kommune forstærket sit tilsyn ved i skærpet
form at føre tilsyn og kvalitetssamtaler på Struer Skolehjem.

Derfor har kommunen gennemført tilsyn ved uanmeldt at have besøgt undervisningen og ved anmeldt at have gennemført
tilsyn med den øvrige del af den interne skole og undervisningen.

Tilsynsrapport af 23. april 2021 er vedlagt.

Konklusionerne fra tilsynet er følgende:

I skoleåret 2020/2021 lever den interne skole ikke op til reglerne om fagrække og timetal, jf. folkeskoleloven §14 b, §5 og
§16, stk. 2. Skolens ledelse oplyser dog, at undervisningstimetallet med øjeblikkelig virkning er øget.



Tilsynet noterer sig endvidere, at timefordelingsplaner og fagrække fuldt efterleves pr. 01.08.2021.

Tilsynet noterer sig med tilfredshed, at en række forhold er forbedret, og at der pågår et intensivt arbejde med at
forbedre øvrige forhold.
Tilsynet bemærker, at det fortsat er nødvendigt med intensiverede indsatser i forhold til elevplaner og fritagelser, og
at der er behov for, at tilsynet følger op på dette snarest.

Skolens ledelse har udarbejdet og forevist en elevplan, som lever op til folkeskoleloven §13b.

Skolens ledelse har orienteret tilsynet om, at alle elever pr. 01.08.21 har en færdig elevplan.

Tilsynet har givet følgende henstillinger:

Tilsynet henstiller til Struer Skolehjem straks at fortsætte sit arbejde med at sikre, at arbejdet med elevplaner lever
op til folkeskolelovens regler og at der sikres tilstrækkelig dokumentation for evt. fritagelser.
Tilsynet henstiller til Struer Skolehjem at sørge for, at alle lærere i den interne skole har kompetencerne til at kunne
udarbejde elevplaner, der lever op til folkeskolelovens regler.
Tilsynet anmoder Struer Skolehjem om at sørge for, at der bliver adgang til samtaler med fire medarbejdere og tre
elever fra den interne skole som en del af det opfølgende tilsyn.

Tilsynet vil på kommende tilsyn desuden følge op på, at den interne skole fortsat arbejder med at få nedbragt
elevfraværet.

Det er tilsynets anbefaling, at døgndelen og den interne skole forstærker dialogen om børnene/de unges fremmøde i
skolen.

Struer Kommune har i sin redegørelse til styrelsen fremsendt tilrettet udgave af kommunens henvisningsprocedure, når et
barn eller en ung skal modtage undervisning i den interne skole på Struer Skolehjem.

Denne tilretning har ført til, at administrationen på tværs af fagforvaltningerne nedsætter en arbejdsgruppe, der snarest
muligt skal færdiggøre et forslag til udvikling af kommunens henvisningsprocedure.

Det er administrationens vurdering, at forslaget vil føre til, at driftsoverenskomsten mellem Struer Kommune og Struer
Skolehjem skal justeres. Dette skal endeligt godkendes i byrådet.

Beslutning

Udvalget er betrygget i, at den rette proces er igangsat og, at der arbejdes målrettet på, at den interne skole skal leve op til
folkeskolens regler på området.

Sagen følges fortsat tæt i Udvalget.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Tilsynsrapport 23.04.2021, den interne skole på Struer Skolehjem

Stikprøve, 5.-6. klassetrin

Stikprøve, 2. klasse

Stikprøve 8. klasse



Følgeskrivelse - Struer Kommune

Redegørelse vedr. resultatet af tilsyn

Beskrivelse af henvisningsprocedure 2021



Punkt 48: Orientering (BU)

00.22.00-G01-5-20

Sagsfremstilling

Fælles Råds Udvalgsmøde (FRU-møde) med skole- og forældrebestyrelser
Uanmeldt tilsyn på Struer Skolehjems døgndel
Opgavetilvækst i Familierådgivningen

Beslutning

Der blev givet en orientering. Der følges op på august mødet.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 49: Lukket: Orientering (BU)

00.22.00-G01-5-20



Punkt 50: Børn og unges trivsel i forbindelse med COVID-19 - forslag til ny
forebyggende behandlingsindsats Mind My Mind (BU)

17.03.00-G01-8-21

Resume

Børne- og uddannelsesudvalget besluttede (28. april 2021, pkt. 42) at bakke op om Venstres forslag om at lave en
håndholdt faglig indsats for opsporing og sikring af trivsel for børn og unge ved at afsætte 500.000 kr. til formålet.

Administrationen har nu udarbejdet forslag til en konkret forebyggende indsats, der kan påbegyndes i efteråret.

Administrationen indstiller,

at restbudgettet på udvalgets rådighedsbeløb på 173.000 kr. afsættes til opstart af Mind
my Mind i 2021.

at  udgifter til supervision, database og uddannelse fra 2021 og frem finansieres inden
for den nuværende ramme i PPR ved omlægning af arbejdsopgaver.

at bevilling på 500.000 kr. fra 2022 og frem til lønudgifter fremsendes som
udvidelsesforslag til budgetseminaret i august 2022.

Sagsfremstilling

For at sikre børn og unges trivsel i perioden efter den gradvise genåbning af samfundet, ønsker børne- og
uddannelsesudvalget at afsætte 500.000 kr., der skal gå til en, (håndholdt) indsats, der kan understøtte trivsel hos de børn
og unge, der er særligt påvirket af situationen under COVID-19-pandemien.

På udvalgsmødet den 28. april blev udvalget enige om, at der er behov for en trivselsfremmende indsats nu, men også en
indsats, der i årene fremover kan forebygge og kvalificeret imødekomme de trivselsudfordringer, der manifisterer sig i
almenområdet. Administrationen blev derfor anmodet om at komme med forslag til en forbyggende indsats i alment regi,
der kan starte op i efteråret, men også i årene fremadrettet kan forebygge trivselsudfordringerne.

Administrationen foreslår, at der investeres 500.000 kr. i udrulning af Mind My Mind i Struer i regi af PPR.

Mind My Mind er et forebyggende behandlingsprogram, der giver mulighed for en tidlig indsats til børn og unge (6-16 år)
med psykisk mistrivsel. Programmet giver mulighed for en forebyggende indsats både til barnet i den almene klasse og
barnet i et specialiseret tilbud. Med indsatsen øges barnets mestringsmuligheder og behovet for mere indgribende
undervisningstilbud forebygges. Der er tale om et manualbaseret behandlingsprogram, der bygger på kognitive og
adfærdsterapeutiske metoder.

Disse metoder er veldokumenterede i forhold til effekt, og de foreløbige forsøg, bl.a. i nabokommunerne, viser, at effekten
af indsatserne er god.

Konkret indgår barnet og forældrene i et samtaleforløb med en terapeut. Forløbet kan skræddersyes til det enkelte barn og
moduler vælges til og fra alt efter problemstilling og behov.

Mind My Mind er kendetegnet ved bl.a. at være:

· Transdiagnostisk; og dermed kan anvendes til mistrivsel relateret til både angst, depression og adfærdsmæssige
vanskeligheder. Der er tale om en bred målgruppe, der matcher de behov, der aktuelt opleves på skolerne.

· Lettilgængelig; en simpel ansøgnings- og henvisningsproces medfører, at forløbene kan igangsættes hurtigt og på
beskrivelser af barnet alene. Det forudsætter dermed ikke en udredning hos enten PPR eller børnepsykiatrien.



· Kortvarig og effektiv indsats.

· Samarbejdsorienteret; barn og forældre spiller en aktiv rolle, og det er muligt at inddrage fx skolen i træningen også.

· Baseret på kendte og veldokumenterede metoder med evidens for effekt.

Med Mind My Mind kan børnene gennem et fastlagt program hjælpes til i samarbejde med forældre og skole at mestre de
udfordringer, der skaber den psykiske mistrivsel. Træningen kan knyttes tæt op af barnets hverdag.

For at skabe en fornuftig balance mellem kapacitet og efterspørgsel vurderer PPR, at det er relevant med et tilbud
svarende til ca. 30 forløb om året.

30 forløb om året vil kunne løftes med ansættelse af én PPR-psykolog, som uddannes til programmet og derefter
varetager tilbuddet over hele kommunen.

Økonomi

De anslåede udgifter til projektet er 258.000 kr. i 2021, hvor projektet startes op og personalet uddannes. Herefter er de
anslåede udgifter til projektet 554.000 kr. årligt.

Nedenfor er de anslåede udgifter samt forslag til finansiering af projektet fremstillet:

2021 2022-2025

Udgifter:

Lønudgifter til psykolog (4 måneder i 2021) 173.000 500.000

Uddannelse 31.000 0

Supervision 27.000 27.000

Database 27.000 27.000

Total udgifter 258.000 554.000

Finansiering:

Udvalgets rådighedsbeløb -173.000 0

PPR's nuværende ramme ved omlægning af opgaver -85.000 -54.000

Total finansiering -258.000 -54.000

Sum - Restfinansiering 0 -500.000

Beslutning

Indstilling tiltrådt.



Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 51: Navngivning Østbyens dagtilbud ny institution Gimsinghovedvej
(BU - BY)

28.00.00-A00-2-21

Resume

Det nye børnehus i Østbyens Dagtilbud, der kommer til at rumme børnepasningstilbuddet, der indtil flytning har haft
adresse på Struerdalvej, og som indvies i sensommeren, skal have et passende, nyt navn, som erstatning for det
nuværende navn; Børnehuset Struerdalvej.

Administrationen indstiller,

at udvalget træffer beslutning om et af de 4 udvalgte navne:

Bangs Børnehus
Lille Bang
Fjordloppen
Genlyd

Sagsfremstilling

Østbyens dagtilbud består af to børnehuse, Baunegården og Børnehuset Struerdalvej. Børnehuset Struerdalvej flytter til
den nybyggede institution på Gimsinghovedvej i løbet af sommeren, hvorfor det er relevant med et nyt navn til erstatning
for navnet Børnehuset Struerdalvej.

Struer Kommunes kommunikationsafdeling har i den forbindelse sat en navnekonkurrence i gang, hvor alle kommunens
borgere opfordres til at deltage.
En gruppe bestående af forældrerepræsentanter, medarbejderrepræsentanter, pædagogisk leder, dagtilbudsleder samt
afdelingsleder i Center for Skole og Dagtilbud har udvalgt 4 af de i alt 30 indsendte forslag (se vedhæftede bilag
'Indsendte forslag').

Beslutning

Udvalget besluttede at indstille "Bangs Børnehus" til Byrådet.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Indsendte navneforslag



Punkt 52: Tilskud til pasning af egne børn (BU - ØKEB - BY)

28.18.08-A00-1-21

Resume

Udvalget behandlede sagen om tilskud til pasning af egne børn på baggrund af forespørgsel fra udvalgsformand Peter
Vestergaard på børne- og uddannelsesudvalgsmødet den 28. april 2021. Her blev det besluttet at udsætte sagen med
henblik på yderligere belysning af ordningens omfang og konsekvenser i forhold til dagtilbudsområdet i omkringliggende
kommuner.

Administrationen indstiller,

at der træffes beslutning om, at Struer Kommune skal tilbyde tilskud til pasning af egne
børn, fra barnet er 26 uger til marts måned, det kalenderår, barnet fylder 6 år, som en
2-årig forsøgsordning gældende fra oktober 2021

Administrationen indstiller i forlængelse heraf:

at der udbetales et tilskud på 85 % af den billigste nettodriftsudgift

at tilskuddet maksimum kan udbetales for en 1-årig periode og minimum for 8 uger

Sagsfremstilling

Formålet med nærværende dagsordenspunkt er, at udvalget tager stilling til, om der i Struer kommune skal tilbydes
forældre mulighed for, at vælge økonomisk tilskud til pasning af egne børn som en 2-årig forsøgsordning.

Ifølge dagtilbudsloven §86 har kommunen mulighed for at beslutte at tilbyde forældre med børn i alderen 24 uger (pligten
til at anvise et alderssvarende dagtilbud begynder, når et barn er 26 uger, hvorfor der er valgt 26 uger som alder) og indtil
barnets skolestart har mulighed for at vælge økonomisk tilskud til pasning af egne børn i stedet for en plads i dagtilbud.

Hvem kan modtage tilskud

For kriterier (jf. lovgivningen) for hvem der kan modtage tilskud til pasning af egne børn, og hvem der ikke er berettiget
til det, se bilag 1 'Kriterier for modtagelse af tilskud til pasning af egne børn'.

Kommunalbestyrelsen kan, i følge lovgivningen, beslutte, at der kun gives tilskud til forældre med børn i en bestemt
aldersgruppe.

Tilskud - sats og periode

Tilskuddet kan maksimalt udgøre 85 % af den billigste nettodriftsudgift i et dagtilbud til samme aldersgruppe i
kommunen.
Tilskuddet kan gives for én samlet periode på minimum 8 uger og maksimalt 1 år. Kommunalbestyrelsen kan
beslutte et andet minimum og maksimum.
Den forælder, der ansøger om tilskuddet, kan ikke samtidig modtage offentlig overførselsindkomst (f.eks. barsels
dagpenge, orlovsydelse, kontanthjælp, førtidspension og SU) eller have en arbejdsindtægt (herunder
feriegodtgørelse).
Forælderen betaler skat af tilskuddet.
Der kan maksimalt udbetales tilskud til tre børn pr. husstand. Forældre kan dermed modtage tilskud til pasning af
tre forskellige børn enten samtidigt eller i en forskudt periode, så længe der for det enkelte barn er tale om et tilskud
i én samlet periode.
Det samlede tilskud pr. husstand kan ikke overstige beløbet for maksimale dagpenge.



Administrationens bemærkninger til ovenstående

Vi har i Struer kommune dagtilbudspladser nok og har dermed ikke problemer med at leve op til pasningsgarantien. I
andre kommuner har det nogle gange været et incitament til at tilbyde tilskud til pasning af egne børn, at man som
kommune havde vanskeligt ved at leve op til pasningsgarantien

Administrationen i skole- og dagtilbudsforvaltningen samt medarbejdere fra borgerservice får en sjælden gang imellem
forespørgsel fra borgere, der overvejer at bosætte sig i Struer, på, hvorvidt der i Struer Kommune tilbydes tilskud til
pasning af egne børn. Set i dette perspektiv kan det vurderes til at være positivt, at tilbyde dette i forhold til at være en
attraktiv bosætningskommune.
I de omkringliggende kommuner tilbyder blandt andet Holstebro Kommune, Lemvig Kommune, Thisted Kommune,
Morsø Kommune, Skive Kommune, Herning Kommune og Ringkøbing/Skjern Kommune tilskud til pasning af egne børn
(for satser for tilskud i de nævnte kommuner se bilag 2 'Takster for tilskud til pasning af egne børn').

Kommunalbestyrelsen har en generel forpligtigelse til at føre tilsyn med de forhold, hvorunder børn i kommunen lever.

Oplysninger fra omkringliggende kommuner

Administrationen har forsøgt at få oplysninger fra vores nabokommuner samt flere forskellige kommuner i regionen, i alt
er der forsøgt indhentet oplysninger fra 10 kommuner, i forhold til yderligere belysning af ordningens omfang og
konsekvenser i omkringliggende kommuner.
Administrationen har modtaget svar fra 3 af de 10 adspurgte kommuner. De 3 kommuner benævnes nedenfor som
kommune A, kommune B og kommune C.

Kommune A oplyser, at de yder tilskud til pasning af egne børn i alderen 26 uger til 4 år, tilskuddet kan søges for
minimum 8 uger og maksimum 1 år og tilskuddet udgør 70% af den billigste nettodriftsudgift.
Kommune A har gennemsnitligt 20 børn i alderen 26 uger - 2 år og 9 måneder registreret med tilskud til pasning af egne
børn, hvilket svarer til ca. 2% af det samlede antal børn i pasning i denne aldersgruppe i kommune A.
De oplyser, at en del forældre bruger muligheden til at afvente plads hos én bestemt dagplejer eller institution. De oplyser
endvidere, at de forældre, der modtager tilskud til pasning af egne børn, er en bredt repræsenteret gruppe.

Kommune A konstaterer, at tilskud til pasning af egne børn ikke er forbundet med ekstra udgift for kommunen, da
tilskuddet er billigere end driften af pasningstilbud.

Kommune B oplyser, at de tilbyder tilskud til pasning af egne børn i alderen 26 uger - 2 år og 9 måneder. Kommune B
yder et tilskud på 2003 kr. De oplyser, at man så til, hvilke satser der blev givet i andre kommuner, da man skulle træffe
beslutning omkring tilskud til pasning af egne børn. Der blev dermed ikke truffet beslutning om en procentsats men et
beløb.
Kommune B oplyser endvidere, at de p.t. har 6 børn, der passes i eget hjem med tilskud, og at det ikke er forbundet med
en umiddelbar udgift for kommunen.

Kommune C oplyser, at de yder det maksimale tilskud til pasning af egne børn, hvilket vil sige 85% af den billigste
nettodriftsudgift i kommunen. Kommune C oplyser endvidere, at der i gennemsnit for 2020 var 46 børn der blev passet
hjemme med tilskud. I kommune C gives der tilskud fra barnet er 46 uger og maksimalt i et år. De oplyser, at det særligt
er 0-2 årige der er repræsenteret. De oplever, at en del benytter sig af muligheden som en overgang til at få deres ønskede
pasningstilbud.

Økonomi

Økonomi har beregnet takster for tilskud til pasning af egne børn baseret på 85 % af den billigste budgetterede
nettodriftsudgift i 2021 jf. §86 i dagtilbudsloven:



6.400 kr. pr. måned pr. barn i alderen 26 uger til barnet er 2 år og 10 måneder.
4.051 kr. pr. måned pr. barn fra barnet er 2 år og 11 måneder og indtil førskolestart (1. marts det kalenderår barnet
fylder 6 år).

Økonomi vurderer, at det på nuværende tidspunkt er svært at lave et retvisende skøn af de økonomiske konsekvenser ved
at tilbyde tilskud til pasning af egne børn, da det for nuværende er ukendt, hvor mange forældre der vil gøre brug af
tilbuddet ligesom det også er ukendt i hvilke aldersgrupper, der vil blive søgt tilskud til.

Økonomi anbefaler, at der 1 år efter forsøgsperiodens opstart udarbejdes en statusopgørelse indeholdende konkrete
økonomiske konsekvenser samt en opgørelse over, hvor mange forældre og børn der gør brug af tilbuddet.

Beslutning

Indstilling tiltrådt af et flertal bestående af Peter Bech Vestergaard (R), Marianne Bredal (V), Peter Astrup (V) og Claus
H. Hansen (V).

Hanne Dorthe Jacobsen (SF) stemte imod.

Lars Møller Petersen (A) tager forbehold.

Ann Møller Nielsen (A) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Takster for tilskud til pasning af egne børn

Kriterier for modtagelse af tilskud til pasning af egne børn



Punkt 53: Orientering: Børnene Først, ny politisk aftale (BU)

27.24.00-I02-1-21

Sagsfremstilling

Regeringen og et bredt flertal i Folketinget har indgået et forlig om en ny politisk aftale, en ny reform, der skal hjælpe
udsatte børn og familier tidligere og bedre end i dag.

Aftalen løfter området med to milliarder kr. i årene 2022-2025 og varigt fuldt indfaset med 734 millioner kroner om året.
Aftalen indeholder initiativer inden for temaerne:

1. Bedre og tidligere indsats for udsatte børn og familier
2. Færre skift og mere stabilitet
3. Barnets Lov – flere rettigheder til børnene
4. Bedre kvalitet i anbringelser
5. Bedre kvalitet i sagsbehandlingen og styrket retssikkerhed
6. Godt ind i voksenlivet
7. Fra aftale til virkelighed

Med aftalen afsætter partierne 421 millioner kroner om året fuldt indfaset til bedre og tidligere hjælp til søskende og
forældre i udsatte familier, hvor et barn anbringes på grund af omsorgssvigt hos forældrene. Der indføres obligatoriske
børnefaglige undersøgelser af søskende under 15 år, så søskende ikke går under radaren, når ét barn i en søskendeflok
anbringes. Samtidig får deres forældre bedre støtte med obligatoriske forældrehandleplaner i sager om anbringelse uden
samtykke på grund af omsorgssvigt. Lige som der fremover vil være to sagsbehandlere på de svære sager, hvor man
overvejer en anbringelse.

Anbragte børn og unge sikres færre skift og mere stabilitet ved blandt andet at indføre en mulighed for at få en second
opinion hos Ankestyrelsen ved skift af anbringelsessted eller hjemgivelse mod barnets vilje, bedre mulighed for
permanente anbringelser, bedre brug af netværksanbringelser og mulighed for afgørelse om anbringelse og adoption før
fødslen.

Den nye Barnets Lov giver udsatte børn en række nye rettigheder, fx får børnene selvstændig partsstatus, fra de er 10 år,
mod 12 år i dag, får ret til at sige nej til samvær med biologiske forældre, tydeligere ret til at bede om en anbringelse og
ret til at klage over hjemgivelse, fra man er 10 år. Partierne vil samtidig sanere loven for unødige og bureaukratiske
proceskrav.

Aftalepartierne afsætter i alt 314,9 millioner kroner fra 2021-2030 til at udvikle og oprette familiehuse i hele landet, der
skal give støtte og vejledning til sårbare småbørnsforældre og kommende forældre, der er usikre og ikke selv har gode
rollemodeller at spejle sig i.

For at styrke sagsbehandlingen og retssikkerheden vil aftalepartierne styrke den permanente Task Force, der skal forbedre
kommunernes sagsbehandling. Partierne er også enige om at udarbejde en model for en ny børne- og
familierådgiveruddannelse.

Aftalen indeholder også en reform af plejefamilieområdet, der skal forbedre plejefamiliernes vilkår. Der afsættes desuden
en ramme på 58 millioner kroner fra 2022-2028 og 25,5 millioner kroner varigt derefter til at løfte kvaliteten på
opholdssteder og døgninstitutioner. Man vil etablere nye strategiske samarbejder om forskning på socialområdet.

Aftalepartierne vil nytænke efterværnsområdet og starte politiske forhandlinger i foråret 2022 på baggrund af en grundig
analyse.

Endelig er partierne enige om en række målsætninger for reformen og tiltag, herunder efteruddannelse i Barnets Lov for
at implementere de nye tiltag i praksis.

Beslutning

Sagen udsættes til august mødet.



Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 54: Orientering: Etablering af data- og styringscockpit på
specialundervisningsområdet (BU)

17.03.00-A00-1-21

Resume

Byrådet har (26. maj 2020, pkt. 79) godkendt en ny ressourcetildelingsmodel for folkeskolen. Modellen er trådt i kraft pr.
1. august 2020.

Det er et politisk godkendt princip, at sammenhængen mellem almen- og specialområdet, herunder incitamentsstyring,
etableres i en samarbejdsmodel.

Centralt i en samarbejdsmodel er etableringen af et ledelsesfællesskab.

Et vigtigt styringsredskab for samarbejdsmodellen er opbygningen af et datacockpit, som skal sikre ledelsesfællesskabet
et overblik over kommunes data i forhold til økonomi og visitations flow.

Sagsfremstilling

Et af de vigtigste formål med samarbejdsmodellen og ledelsesfællesskabet, er at sætte det samlede skolevæsens
kompetencer og ressourcer i spil for at skabe gode og inkluderende løsninger for det enkelte barn. Arbejdet i
samarbejdsmodellen styrker koblingen mellem økonomi og faglighed på tværs af skoler, PPR og forvaltning, og kan
dermed medvirke, at der skabes synergier og effektiv udnyttelse af ressourcerne i det samlede skolevæsen.

Dette kræver blandt andet, at der etableres et solidt fundament for styring og ledelse, så der til enhver tid er overblik over
udviklingen på området.

Derfor har administrationen færdiggjort et længere arbejde med at etablere et overblik samt et styrings- og datacockpit for
budget og forbrug på specialundervisningsområdet. Her kan udviklingen i forbruget til specialundervisning løbende
følges.

Den første del af datacockpittet er vedlagt som bilag og præsenteres nærmere på udvalgets møde.

Som det fremgår af nedenstående tabel, er kommunens inklusionsprocent fortsat faldende:

Det er administrationens vurdering, at inklusionsgraden vil falde yderligere i samme takt ved opgørelse pr. 5. september
2021.

Dette fører til et fortsat pres på budgettet på specialundervisningsområdet.



Som det illustreres i nedenstående figur, er der "forbundne kar" mellem skolernes almene budgetter og
specialundervisningsbudgettet.

Tilbagefaldsreglen i den økonomiske styring er, at et merforbrug på det centrale budget til specialundervisning skal
modregnes i skolernes almene budgetter.

Udviklingen skal bl.a. imødegås ved oprettelsen af Ledelsesfællesskabet, og der arbejdes sideløbende med
kompetenceudvikling af ledere og medarbejdere samt ændret struktur for arbejdet omkring visitationer og indstillinger.

Hensigten er, at flere børn skal have et relevant skoletilbud inden for rammerne af en almen skoleklasse.

Beslutning

Der blev givet en orientering.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Forside datacockpit.pdf



Punkt 55: Orientering: Kvalitet i folkeskolen, kvalitetsløft af
skolebygninger, status (BU)

82.00.00-G01-2-20

Resume

Byrådet har ved budgetforliget i 2020 iværksat et projekt om kvalitetsløft af folkeskolebygningerne i Struer Kommune.

Som led i dette arbejde skal der udvikles et katalog med forslag og ønsker til arbejdet med det samlede skolevæsens
fysiske rammer og læringsmiljøer over en årrække til politisk prioritering indenfor den givne budgetramme.

Kataloget beskæftiger sig i første ombæring med de fem oplandsskoler, Bremdal Skole, Hjerm Landsbyordning, Humlum
Landsbyordning, Langhøjskolen og Thyholm Skole, da de afsatte midler i 2023 og 2024 er målrettet oplandsskolerne.

Projektet har til opgave at sikre sammenhæng mellem den bygningsmæssige funktion og den pædagogiske kvalitet i en
folkeskole anno 2021. Dette skal ses i forhold til den demografiske udvikling i elevtalsprognose sammenholdt med
bosætningsinitiativer således, at byrådet får en samlet plan for udvikling af skolevæsenet i et flerårigt perspektiv.

Byrådet investerer med budget 2021 i ”Kvalitet i folkeskolen”, hvor der i 2021 er afsat 0,5 mio. kr. til en fortsættelse af
analysearbejdet af renoveringsbehovet på folkeskoleområdet og i alt 24 mio. kr. fordelt med 9 mio. kr. i 2021 og 7,5 mio.
kr. i både 2023 og 2024.

Sagsfremstilling

Allerede inden budgetforliget i 2020 var der igangsat en modernisering af skolerne i Langhøj, Bremdal, Hjerm og på
Thyholm.

Børne- og uddannelsesudvalget blev præsenteret for disse projekter den 3. juni 2020, og 9. oktober 2020 er der sket
afklaring af de fire igangværende projekter, så disse kan tilrettelægges i forhold til den videre proces i arbejdet med et
generelt kvalitetsløft af skolerne i kommunen.

Den næste del af processen er nu igangsat.

Struer Kommune udvikler i sommerhalvåret 2021 et oplæg til kvalitetsløft af de fem oplandsskoler i kommunen. Frem
mod august udvikles et katalog med forslag for alle skoler, der kan bidrage til at definere, prioritere og inspirere arbejdet
med skolernes fysiske rammer og læringsmiljøer over de næste 5-7 år.

Kataloget udvikles i tæt samspil med hver af skolerne, så de endelige løsninger giver mening lokalt. Arbejdet skal stå på
skuldrene af helhedsplanen på 0-18 årsområdet og ses i forlængelse af de igangværende indsatser på skolerne.

Projektet har til opgave at sikre sammenhæng mellem den bygningsmæssige funktion og den pædagogiske kvalitet i en
folkeskole anno 2021. Kataloget vil derfor indeholde både bygningsmæssige renoveringer og opgraderinger såvel som
ønsker til læringsmiljøet og pædagogiske udviklingsforløb.

Administrationen er i gang med kortlægning af skolernes tekniske renoveringsbehov, ligesom der udarbejdes en
demografisk analyse, der danner baggrund for elevtalsprognoser.

I maj, juni og juli vil administrationen, i samarbejde med skoleudviklingshuset Autens, invitere sig ud på alle skolerne for
at besigtige de fysiske rammer og drøfte behov og ønsker med skoleledelsen og et lokalt byggeudvalg. Undervejs i denne
proces inviteres også til en åben læringsmiljødag, hvor medarbejdere, elever, skolebestyrelse og andre brugere kan
komme med input til, hvad der set med deres øjne er vigtigt at fokusere på.

Vedlagt findes en illustration af processen samt informationsbrev til skolerne.



Den tekniske gennemgang, herunder målinger og analyse foretaget på skolerne samt den igangværende udviklingsproces
fører til en budgetoverskridelse i 2021 på 240.000 kr., som foreslås finansieret inden for rammen af projektet ved at
fremrykke et tilsvarende beløb fra anlægsmidlerne i 2023. Dette fremstilles i en særskilt sag.

Beslutning

Der blev givet en orientering.

Ann Møller Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Information til skolerne.pdf

Procesplan.png



Punkt 56: Underskriftsside (BU)

00.22.00-G01-5-20

Beslutning

-
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